CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 172/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA INTERVENÇÃO PARA RETIRADA DE CAIXA DE ABELHA LOCALIZADA NO

POSTE DA RUA MIGUEL COUTO, 950.”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta indicação propor ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, em atendimento

às demandas da população da Rua Miguel Couto, solicita a intervenção urgente para a retirada

de uma caixa de abelha localizada no poste n° 950 da referida rua.

A presença dessa caixa tem oferecido riscos à saúde e segurança dos pedestres e

moradores da região.

Solicita, portanto, a ação imediata dos órgãos competentes para a remoção da caixa e a

garantia da segurança de todos.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 17 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Matrícula 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br